

عنوان مقاله:

Kur'an'da Sosyal Adalet

محل انتشار:

دوفصلنامه مصباح - مطالعات دینی معاصر, دوره 10, شماره 19 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسنده:

حیاتی آیدین - *Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, Tefsir Anabilim Dalı*
Öğretim Üyesi

خلاصه مقاله:

Sosyal, toplumla alakalı olan demektir. Allah fitraten insanı sosyal bir varlık olarak yaratmıştır. Bazıları insan ifadesinin masterından türediğini söylerler. Bu esas alındığında "الانسان/cana yakın olmak, uyum sağlamak anlamında "Üns insanın sosyal bir varlık olduğuna ve hemcinsleriyle beraber bulunduğu zaman kıvamını bulduğuna hükmedilir. Gerçekten evrende insan gibi çok boyutlu bir toplum ve ilişki ağı kuran başka varlık hemen hemen yoktur. Tarih boyunca da bunun böyle devam etmesi sosyal ilişki kurmanın insanın fitri yapısından kaynaklandığını söylemek mümkündür. Çünkü doğal olarak her insan yalnız başına ihtiyaçlarını gideremediği gibi psikolojik olarak da dertlerine ortak olan, sevinçlerini paylaşan bir hemcinsine muhtaçtır. Bunun gibi biyolojik ve psikolojik unsurlar zorunlu olarak insanı sosyal toplumu tesis etmeye mecbur etmiştir. Adalet ise öz olarak dengeyi gözetmek, eşit davranmak, davranış ve yargısında hakkı gözetmek anlamındadır. Kâinat ilahî bir kitaptır ondan gerekli dersi çıkarmak lazımdır. Kâinata bakıldığında bütün varlıkların hassas bir denge ve ilişki ağı üzerine var edildiğini görürüz. Bu da evren ile uyumlu bir ferdin diğer toplumun fertleriyle dengeli bir ilişki içinde bulunmasını zorunlu kılmaktadır. Kur'an'da sosyal yaşantıya önem verildiği gibi Hz. Peygamber de toplumla ilişkisini hassasiyetle en ideal bir şekilde sürdürmüştür. Bundan Kur'an'ın insanlar arasında ayırım yapılmaması, eşit davranılması konusundaki hassasiyetini anlıyoruz.. Makalemizde .Kur'an'ın sosyal yaşantıya verdiği önemi açıklamaya çalışacağız

کلمات کلیدی:

KURAN, adalet, sosyal adalet, çağın sorunları

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1901560>

